UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện mức lương cơ sở

theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

cho các cơ quan, đơn vị dự toán khối tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ quy

định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng với cán bộ, công chức, viên chức và

lực lượng vũ trang;

Căn cứ Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn xác định nhu cầu, nguồn và phương thức chi thực hiện mức

lương cơ sở và chế độ tiền thưởng theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30

tháng 6 năm 2024 của Chính phủ và điều chỉnh trợ cấp hằng tháng đối với cán

bộ xã đã nghỉ việc theo Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm

2024 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3948/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 của UBND tỉnh

điều chỉnh, bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 485/TTr-STC

ngày 15/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện mức lương cơ sở

theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ cho các cơ

quan, đơn vị dự toán khối tỉnh, cụ thể như sau:

2

1. Nhu cầu kinh phí tăng thêm thực hiện mức lương cơ sở theo Nghị định

số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ của các cơ quan, đơn vị dự

toán khối tỉnh là 192.393,99 triệu đồng.

2. Cho phép sử dụng các nguồn kinh phí cải cách tiền lương theo quy định

tại Khoản 2 Điều 3 Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày 20/8/2024 của Bộ Tài

chính, đang được theo dõi, quản lý tại các cơ quan, đơn vị sự toán khối tỉnh với

số tiền: 58.206,90 triệu đồng để thực hiện chính sách tiền lương theo Nghị định

số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ.

(Chi tiết nội dung theo Văn bản số 485/TTr-STC ngày 15/11/2024 đính

kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Kho bạc Nhà nước tỉnh và

các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Quyết định này; đồng thời,

chịu trách nhiệm về việc xác định nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện cải cách

tiền lương tại Điều 1 đảm bảo theo quy định Thông tư số 62/2024/TT-BTC ngày

20/8/2024 của Bộ Tài chính và các quy định Nhà nước hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc

Kho bạc nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PVPTH;

- Lưu: VT, K17.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T16:47:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T07:18:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-20T08:30:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T10:56:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T10:56:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T10:56:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T10:57:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!